
Projekt Vzdělávání zdravotnických pracovníků v oblasti dlouhodobé 
péče se zaměřením na problematiku poruch kognitivních
funkcí a geriatrických pacientů na urgentních příjmech

Projekt je podpořen z Operačního programu Zaměstnanost plus,
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_045/0003808.

Cílem projektu je vytvoření a realizace vzdělávacích programů 
zacílených na péči o pacienty s poruchami kognitivních funkcí 
a syndromem demence a zlepšení péče o geriatrické pacienty.

Kurz „Vzdělávání všeobecných sester v péči o pacienty 
s poruchami kognitivních funkcí, demencí a AN“

Případné dotazy, prosím, směřujte na 
manažerku projektu Mgr. Andreu Donátovou +420 271 019 316

Detailní informace na webu: https://www.ipvz.cz/nezarazene-stranky/o-ipvz/granty-projekty-v-realizaci

andrea.donatova@ipvz.cz

Doba realizace projektu: listopad 2023 – říjen 2026
Díky podpoře OPZ+ je vzdělávací program pro účastníky kurzu bezplatný.

Jedná se o 60hodinový kurz:

20 hodin teoretické výuky,
20 hodin on-line výuky,
20 hodin praxe.

Katalog vzdělávacích akcí:

www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/ 
katalog-vzdelavacich-akci

Místo konání a datum: 

Praha a vybrané regiony

Prezenční výuka v prvním běhu kurzu:
•   1. 10. 2024
•   22. 10. 2024
•   15. 11. 2024
Další termíny kurzů budou postupně vypsány.

 Hlavními tématy kurzu jsou:

• Mozek a jeho funkce
• Funkční stav a změny
• Psychosociální intervence
• Potřeby lidí s demencí, potřeby rodin a pečujících
• Systémy péče
• Diagnostika a management demence
• Komunikace a její specifika, komunikační techniky
• Koordinace péče, spolupráce
• Komplexní psychosociální intervence
• Sociální, právní a etické aspekty v praxi

 Zaměření kurzu:

Kurz se věnuje vzdělávání všeobecných sester 
v problematice demencí, poruch kognitivních funkcí 
a Alzheimerovy nemoci. Je zaměřen na poskytnutí 
praktických znalostí a dovednosti, které pomohou 
vytvořit lepší životní prostředí pro geriatrické pacienty. 
Během vzdělávání je kladen důraz na sdílení příkladů 
dobré praxe a získání funkčních nástrojů pro péči 
o cílovou skupinu pacientů.

 Pro koho je kurz určen:

Pracovníci po získání odborné způsobilosti k výkonu 
zdravotnického povolání podle zákona č. 96/2004 Sb. 
„o nelékařských zdravotnických povoláních“ ve znění 
pozdějších předpisů §5, tedy všeobecné sestry z oblasti 
působící profesně v oblasti zdravotních služeb, kde dochází 
k poskytování zdravotní péče o pacienty s poruchami 
kognitivních funkcí, demencí a Alzheimerovou nemocí.

https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/katalog-vzdelavacich-akci

